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Hallituksen esitys Eduskunnalle Oy Sisu-Auto Ab:n lainojen 
valtion takaoksista 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta päättäi
si oikeuttaa valtioneuvoston vastavakuuksia vaati
matta antamaan valtion omavelkaisia takauksia 

Oy Sisu-Auto Ab:n emntaan 100 miljoonan 
markan lainojen vakuudeksi vuosina 1983-
1985. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Oy Sisu-Auto Ab:n päätoimialana on kuorma
autojen, terminaalitraktoreiden sekä erikoisajo
neuvojen valmistus ja markkinointi. Lisäksi yhtiö 
harjoittaa autojen maahantuontia. Yritys aloitti 
toimintansa vuonna 1931 Oy Suomen Autoteolli
suus Ab -nimisenä. Yhtiön osakkeista valtio 
omistaa noin 84 prosenttia. 

Oy Sisu-Auto Ab ei ole aikaisemmin hakenut 
valtion takausta lainojensa vakuudeksi. 

2. Oy Sisu-Auto Ab:n taloudelli
nen tilanne 

Vuonna 1982 Oy Sisu-Auto Ab:n liikevaihto 
oli 534 miljoonaa markkaa ja vuotta aikaisemmin 
500 miljoonaa markkaa. Hyötyajoneuvokaupan 
laman vuoksi yhtiön kannattavuus heikkeni 
vuonna 1982, jolloin käyttökatetta kertyi 14,2 
miljoonaa markkaa. Samana vuonna yhtiön net
toinvestoinnit olivat 18 miljoonaa markkaa ja 
vuoden päättyessä yhtiön henkilökunnan vah
vuus oli 1 688 henkilöä. 

Toiminnan laadun ja laajuuden takia Oy Sisu
Auto Ab:n rahoitustarve ja rahoituksen rakenne 
on erilainen kuin muiden metalliteollisuuden 
yritysten ja valtion yhtiöiden. Yhtiö toimii suh-
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teellisen alhaisin investoinnein käyttöomaisuu
teen nähden, kun taas käyttöpääoman tarve au
tokaupan ylläpitämiseksi on suuri. 

Noin 60 prosenttia Oy Sisu-Auto Ab:n liike
vaihdosta koostuu myynnistä yksityisille autoili
joille ja heidän omistamilleen yrityksille. Tällai
nen myynti vaatii pitkiä maksuaikoja, ja myyjän 
on usein osasuorituksena kaupasta vastaanotetta
va asiakkaalta vaihtoauto. Lisäksi yhtiön on yllä
pidettävä huoltoverkostoa noin 10 000 Sisu- ja 
Vanaja-autolle. Vuoden 1982 taseessa, jonka lop
pusumma oli 512 miljoonaa markkaa, myyntiin 
liittyviin saamisiin ja varastoihin oli sitoutunut 
200 miljoonaa markkaa. Tämän lisäksi on otetta
va huomioon rahoitusyhtiöille diskontatut osa
maksu- ym. saamiset sekä vieraalla pääomalla 
rahoitetut toimitus- ja vientiluottosaamiset, yh
teensä 104 miljoonaa markkaa. 

Vuonna 1983 Oy Sisu-Auto Ab:n liikevaihdon 
ennustetaan nousevan yli 650 miljoonan markan 
sekä vuonna 1984 yli 700 miljoonan markan, 
mikä lisää myyntiin liittyvän käyttöpääoman tar
vetta entisestään. 

Yhtiön pienen oman pääoman vuoksi, joka 
varauksineen on 92 miljoonaa markkaa, käyttö
pääoman tarve on katettava vieraalla pääomalla. 
Edellä mainitut omaisuuserät ovat kuitenkin ra
hoitusyhtiöiden kannalta vakuudeksi kelpaamat
tomia. Tämän takia yhtiö on joutunut turvautu-
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maan lyhytaikaiseen pääomaan, jonka määrä ver
rattuna pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan oli 
2,5-kertainen vuoden 1982 tilinpäätöksessä. Ko
ko vieraan pääoman (noin 420 miljoonaa mark
kaa) osuus taseen loppusummasta oli 82 prosent
tia. 

3. Ehdotettavat takausvaltuudet 

Jotta Oy Sisu-Auto Ab voisi toimia kilpailuky
kyisesti, ja jotta sillä olisi luonnolliset laajenemi
sen mahdollisuudet, yhtiön rahoitusrakenne on 
tasapainoitettava ensisijaisesti vakauttamaHa ly
hytaikaisia velkoja. 

Lisäksi on otettava huomioon se, että yhtiön 
uuden malliston kehitys on vaatinut erittäin 
suuren henkisen ja taloudellisen panostuksen 
viimeisen viiden vuoden aikana. Pelkkä suunnit
telutyö on edellyttänyt lähes 500 miestyövuotta 
ja arviolta 100 miljoonan markan investointeja. 

Edellä esitetyn johdosta hallitus esittää, että 
valtion takauksia voitaisiin antaa Oy Sisu-Auto 

Helsingissä 28 päivänä lokakuuta 1983 

Ab:n pääomamäärältään yhteensä enintaan 
100 000 000 markkaan nousevien lainojen va
kuudeksi vuosina 1983-1985. Taattavat lainat 
on tarkoitus käyttää lyhytaikaisten velkojen kon
vertoimiseen sekä vuonna 1984 toteutettavan 
investointiohjelman rahoittamiseen. 

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, esite
tään, 

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa val
tioneuvoston tämän määräämzllä ehdozlla 
vastavakuuksia vaatimatta antamaan val
tion omaveikaista takauksta vuosina 
1983-1985 Oy Sisu-Auto Ab:n otta
mien, pääomamäärältään yhteensä enin
tään 100 000 000 markkaan nousevien 
lainojen maksamiseen ja muiden sovit
tujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi si
ten, että kunkin muun kuin Suomen 
rahan määrätsen lainan arvo lasketaan 
takausta annettaessa sovellettavan Suo
men Pankin myyntzkurssin mukaan. 

Tasavallan Presidentti 
MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Pekka Vennamo 


